ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

О новой редакции Приложения к приказу от
27.03.2019 № 2716/1 «Об уточнении тем ВКР,
назначении рецензентов обучающимся выпускного
курса по основной образовательной программе
высшего образования бакалавриата (шифр
СВ.5064.*)»

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных
квалификационных работ и утверждении тем ВКР в 2018-2019 учебном году», на
основании п. 551.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу начальника Управления образовательных
программ от 27.03.2019 № 2716/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной образовательной программе высшего
образования бакалавриата (шифр СВ.5064.*)» в редакции Приложения к настоящему
приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Заинуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 52.00.00
Сценические искусства и литературное творчество и по УГСН 53.00.00 Музыкальное
искусство и по УГСН 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств от
23.04.2019 №06/52-03-4.

Начальник Управления образовательных программ М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
начальника Управления образ;

от
давления образовательных программ ШЯЛЫУУЬ $ШТ/1

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5064. * «Графический дизайн»

по направлению подготовки 54.03.01 «Дизайн»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Боритко Ольга
Константиновна

Комплексное графическое
сопровождение центра
медиа искусств «Академии
талантов»

Дрига Анна
Александровна,
старший
преподаватель,
Кафедра дизайна

Герасимов Никита Сергеевич,
доцент, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-
Петербургская государственная
художественно-промышленная
академия имени А.Л.Штиглица»

Г осударственное
бюджетное нетиповое
образовательное
учреждение «Академия
талантов» Санкт-
Петербурга

РК от 02.04.2019 №01-
116-4969

2 Ван Шупин Графическая концепция
сувенирной продукции для
энтомологической
коллекции зоологического
музея СПбГУ

Лапутенко Юлия
Валерьевна,
старший
преподаватель,
Кафедра дизайна

Тимофеев Антон Валерьевич,
старший преподаватель,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургская
государственная художественно-

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн»

РК от 15.05.2019 №01-
116-7189

промышленная академия имени
А.Л.Штиглица»

3 Ван Яо Визуальная монография
художника

Александрова
Татьяна Игоревна,
старший
преподаватель,
Кафедра дизайна

Игнатьев Павел Петрович, Секция
скульптуры, Общественная
организация «Санкт-
Петербургский Союз художников»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 15.05.2019 №01-
116-7189

4 Г орегина Мария
Александровна

Комплексное графическое
сопровождение серии
мастер-классов
выпускников ООП
«Графический дизайн»
СПбГУ

Александрова
Татьяна Игоревна,
старший
преподаватель,
Кафедра дизайна

Шинкаренко Виктория Олеговна,
арт-директор, «Man Socks Italia
s.r.l.»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 15.05.2019 №01-
116-7189

5 Друнченко
Лариса
Вадимовна

Комплексное графическое
сопровождение ООП
«Графический дизайн»
СПбГУ на международных
мероприятиях

Старцев
Константин
Григорьевич,
доцент, Кафедра
дизайна

Вавилова Яна Андреевна, главный
дизайнер UX/UI, Международная
ИТ-компания «WaveAccess»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 15.05.2019 №01-
116-7189

6 Животовская
Александра
Дмитриевна

Дизайн печатного издания
сборника стихов

Старцев
Константин
Григорьевич,
доцент, Кафедра
дизайна

Пономарева Анна Валерьевна,
дизайнер, Санкт-Петербургское
государственное бюджетное
учреждение культуры «Санкт-

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

Петербургский Большой театр
кукол» РК от 15.05.2019 №01-

116-7189
7 Кальван

Кристина
Эдуардовна

Разработка графического
сопровождения для
перформативного
спектакля театра

Азарян Вероника
Александровна,
старший
преподаватель,
Кафедра дизайна

Пономарева Анна Валерьевна,
дизайнер, Санкт-Петербургское
государственное бюджетное
учреждение культуры «Санкт-
Петербургский Большой театр
кукол»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 15.05.2019 №01-
116-7189

8 Макарова
Марина
Дмитриевна

Графическое
сопровождение
Международного
студенческого фестиваля
социальной рекламы и
журналистики «Медиа
Фест HUMANI FUTURE»

Старцев
Константин
Григорьевич,
доцент, Кафедра
дизайна

Долгова Анна Сергеевна, арт-
директор, Общество с
ограниченной ответственностью
«Протеин»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 15.05.2019 №01-
116-7189

9 Разумова Анна
Кирилловна

Разработка графического
сопровождения учебной
деятельности
Академической гимназии
имени Д.К.Фаддеева
СПбГУ

Витковская
Светлана
Владимировна,
старший
преподаватель,
Кафедра дизайна

Герасимов Никита Сергеевич,
доцент, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-
Петербургская государственная
художественно-промышленная
академия имени А.Л.Штиглица»

Санкт-Петербургский
государственный
университет

РК от 11.03.2019 №70-
38

10 Румянцева
Валерия
Алексеевна

Дизайн информационных
материалов для обучения
волонтеров, работающих с
людьми с ОВЗ

Александрова
Татьяна Игоревна,
старший

Рейхет Вера Петровна, начальник
отдела, Отдел кураторских
проектов, Санкт-Петербургское
государственное бюджетное

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн

преподаватель,
Кафедра дизайна

учреждение культуры
«Центральный выставочный зал
«Манеж»

групп»

РК от 15.05.2019 №01-
116-7189

11 Шупегина
Анастасия
Васильевна

Комплексное графическое
сопровождение
ювелирного бренда
«Майя»

Азарян Вероника
Александровна,
старший
преподаватель,
Кафедра дизайна

Долгова Анна Сергеевна, арт-
директор, Общество с
ограниченной ответственностью
«Протеин»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Терминал дизайн
групп»

РК от 15.05.2019 №01-
116-7189